
 

 

UCHWAŁA NR VII/195/2019 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 19 września 2019 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki okresowe 

i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu 

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1507) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 i poz. 1309), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Osobie albo rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe, określone w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, mogą być przyznane usługi, pomoc rzeczowa, posiłek, 

zasiłek okresowy lub zasiłek celowy, pod warunkiem zwrotu części lub całości kwot zasiłków lub wydatków na 

usługi, pomoc rzeczową i posiłek. 

§ 2. Kwoty zasiłków okresowych, zasiłków celowych oraz wydatki poniesione na usługi, pomoc rzeczową 

i posiłek podlegają zwrotowi: 

1) w części - od osób i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 

dochód rodziny przekracza kryterium dochodowe, określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej i jednocześnie nie przekracza 200 % tego kryterium, 

2) w całości - od osób i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 

dochód rodziny przekracza 200 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Wysokość podlegającej zwrotowi części kwoty zasiłku okresowego, zasiłku celowego oraz części 

wydatków poniesionych na usługi, pomoc rzeczową i posiłek jest uzależniona od procentowo określonej 

wysokości posiadanego dochodu osoby lub rodziny, zgodnie z poniższą tabelą: 

% dochodu osoby lub rodziny wg 

kryterium ustalonego zgodnie z art. 8 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków lub kwot zasiłków 

określona w % 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

powyżej 100 do 120 5 10 

powyżej 120 do 130 10 20 

powyżej 130 do 140 20 40 

powyżej 140 do 150 40 60 

powyżej 150 do 170 60 70 

powyżej 170 do 200 70 80 

powyżej 200 100 100 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 9 października 2019 r.

Poz. 4860



3. Nie żąda się zwrotu kwot zasiłku okresowego lub zasiłku celowego oraz zwrotu wydatków za usługi, 

pomoc rzeczową i posiłek od osób i rodzin spełniających warunki i kryteria przyznania tych świadczeń, 

określone w rządowych lub resortowych programach wsparcia społecznego, zawodowego lub zdrowotnego 

osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych, jeżeli programy te przewidują możliwość nieodpłatnego przyznania tych świadczeń, pod 

warunkiem przystąpienia Gminy Miasta Elbląg do realizacji programu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/334/2004 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 3 czerwca 2004 r. w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki celowe i zasiłki okresowe (Dz. Urz. 

Woj. Warm.-Maz. z 2004 r. nr 105 poz. 1302). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2019 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 

Antoni Czyżyk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4860


		2019-10-09T10:09:25+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




